semie de virgine nascere. Et soli datū utī vna eadēq; psona del
atq; hoīs fili⁹ esset. Et vt celestes terrestres ifernalesq; creatō
oēs ppria subderent̄ virtute. Ad eas aut̄ tā apertas tāq; māi
festas dñi Augu. audoritates quid inq; pfedo ut Jobamis
damasceni Abibis utar dignū est ut sanctoꝝ dicta qntū possumus
per oia veneremur ⁊ credam⁹ vez̄ esse qd nobis ab illis dictuꝝ
est i gbus ⁊ pquoss pūs locut⁹ est veritatis. Et eo pserit̄ oīm
pareris doctoꝝ Augustini cui teste Auicena medicoꝝ pncipe
tanta de⁹ sapiā dedit quantā hūane mēti tribui pōt. Tāt̄ ita
q; doctoris verba neq; abiiciēda sunt neq; refellenda: sed sane
pieq; utiq; exponēda. Quid igit̄ illis i Abibis aut bis similib⁹
multipharia multisq; i locis ab eo elegātissime accuratissimeq;
pscriptis iſinuare voluerit: nisi qd de iuris debito sic ptn⁹ fuis
set cocepta: nisi manu oipotētis ut disserrtū est fuisse pseruata
Ceberrim⁹ enī ac notissimus diuulgatissimusq; sermo extat
vt de aliquo delinqn̄te cū adbuc vivat adū esse dicam⁹ quod
est ipm lege dāpnari: legisq; debito mortuū ext ināq; baberi
cū tñ sola pncipis auditōtate ab ea legis morte se penumero li
beret: sic ea cōmuni lege i peccatis ⁊ iiquitatib⁹ iclita dei geni
trix p̄cipi mortiꝝ dāpnari debnisset. Ceterū sūmū altiꝝ tonātis
pncipis grā afflatusq; puenies eā penitus liberavit: sicq; pre
mūuit: ut ab om̄i esset exēta peccato. Ratio ḥo que an om̄e
esse eā pueiri nō posse argumētā solvit ex eo quidē qd anteō
actu quidpiā fit i mēte sic pseriat opificis. Per inde ipsa inq;
Hec dū erāt abyssi ⁊ ego iā p̄cepta erā Quid enī p abyssum
nisi originale peccatū itelligim⁹: Quod pfedo tā magna ē ab
yssus: ut a toto humāo genere minie possit etiācuari: ut ipsum
totū pessūdederit: totū labefecerit: totū deglutiverit: totū absō
buerit: totū deniq; quantū i se fuit impniciem miserit. Quid ē
qd an oēz tale abyssū ḥo dei genitrix fuerit p̄cepta: nisi qd āte
om̄e peccatū i letātē dei mēte sic p̄uisa: sic ordiata: sicq; pserua
ta extitit: ut cū idiu Anne utero p̄cipet a nlla p̄boplaustorꝝ
labe p̄tānaret. Rurs⁹ dialetica illa rō abiiciēda ē sp⁹ xp̄i m̄
fuit p̄uata grā q; plēa ut pri⁹ oīginali iustitie carētiā huerit q;
ei fuerit grē mun⁹ collatū qōm cuꝝ ex sui rōne neq; grām n̄c

peccati includat rede inferri minime potest: qd si in illo primo
 sue creationis instanti nō fuit iusta ob id fuerit nō iusta nō habe-
 bat grām: ergo peccato erat polluta: qm in omni cōtingēti ma-
 teria sine cōsistēti adiectōe nos talia semp fallūt argumēta nec
 demū eorū timēda ē innasio: qdā ob cām aīunt tale xpī matrē
 nō fuisse prīlegiū consecutā quoniā nulla de eo scripture ps
 efficiat mentionē. Nam et ipi mibi respōdeāt: in quo sandarū
 lfarum volumine eius legerint sanctificationē qd cū nullibi eaz
 se innenisse p̄fiteant et ex tāti nibilomin⁹ officii cōgruētia eaz
 vt debet indeſinēter aſtruāt: dicem⁹ et nos ipam labis imunita-
 tē nō esse apud fideles in ambiguo ponendā q̄ tāte matris pu-
 ritatē celsitudinēqz dignā cupiūt venerari. Semen itaqz illud
 ex quo xgo est p̄pagata tanquā absoluā quandā entitatē sic p̄
 potētissim⁹ deus p̄seruant ut natura omnē morbidā precedes-
 ret qualitatē: quod et Habraelis oraculo nobis satis insinuat
 em⁹ et plena gratia enuntiat. Si autē plena ergo tanqā suscepit
 quātē profecto ipa capax extiterat. Et xgo vt sine labore cōcipes
 retur dei munere capacē fieri potuisse quis ambigit. Confera-
 mus itaqz qd cū ceteris per p̄tes vt viui Hieronymi v̄bis vtar
 prestetur gratia: in Mariam vero se transfigerit totius gratie
 plenitudo: vt tāte puritatio fuerit sine dubio grā insignita. neqz
 idcirco vt quidā aīunt supernacanee sanctificationes fuere: qm
 quid morbidi quid īmundi quidqz labefactati emūdaretur nō
 erat: quoniā nō eas ad somitis ligationē vt quibusdaz placet
 Necqz ad eius attenuationē: vt aliis liber. Necqz ad totale euā-
 cuationē vt pleriqz fertint: sed ad virtutis venustatisqz instruc-
 tionem ad xbi dei conceptionem: ad eiusdem virginis merito-
 rum accretionem ad premiorumqz accumulationem: vt neqz
 priorē similē neqz parem sequentem haberet: fuerunt institute
 Possumus tamen si libet locū istum prop̄ter contentiosos ali-
 ter consolari vt bisariam contrabi originale peccatum aſseras-
 mus causaliter vt pote et formaliter. Appellam⁹ autē ipm can-
 saliter contrabi per seminalem rationē carnem a parentib⁹ tra-
 duci: quoniā et si tanquā ex remota causa ex prothoplaustorū
 inobedientia teste apostolo fuerit exorta ex propinquā tamē et

immediata ex seminum traectione innascitur formaliter autem
cum tali carni ex virtusq; hominis semie coedete aia ipsa ratione
vñit ex qua quidem vñione carentiam originalis institutio cum
debito modo habendi eam quam proprie formaliterq; diffini-
unt original e esse peccatum consequitur. Primo quidem mo-
do beatam dei genitricem peccatum originale contraxisse non
est dubitandum. quis enim ambigit ex Joachim Anneq; pa-
rentum semine eius formatum embrione exturisse. Christus ta-
men et si ab adam ut homo descenderit verum quia neq; natu-
ralis propagationis via qua infecta caro proli communicatur
factus est eam minime causam contraxit. Eorū quippe diui
Augustini verba contendunt. Unde quisquis ea rede saneq;
perspexerit nūq; beatā virginē sed eius carnem vel corpus in
ea labe fuisse conceputz dixisse inuenierit quod nil aliud profec-
to est q; causaliter huiusmodi contraxisse peccatum. Longe
autem hec inter se distant ut eius carnem fuisse labefactatam et
ipsam beatam virginem in eo fuisse peccato-conceptam nisi q;
partem velit cum toto confundere: quod non rede non expre-
dite nonq; distinde loquentium iudicium est. Nam cum pec-
cati sedes animi sit ab eoz sit ipse penitū immunis si in mun-
data sanctificataq; carne creetur et infundatur quemadmoduq;
sanctissima fuit virginis anima absolute simpliciter et absq; ulla
penitū adiectione ab huius labe immunem eam astraruere dece-
tius est quam ob eius seminalem rationem eam filiam ire cē-
sere. Nam ob rem luculentissimus alans cecinit.
Hec est stella maris vite via porta salutis.
Regula iustitie limes pietatis origo
Virtutis venie mater thalamusq; pudoris
Hortus conclusus fons consignatus oliua
Fructificans cedrus redolens paradisus amena
Virgula pigmenti vinaria cella liquore
Predita celesti nectar celeste propinans
Nescia spineti florens rosa nescia culpe
Gratia fons expers limi lux nubila pellens
Spes miseris medicina reis tutela beatis

Proscriptis redditus erranti semita cectis
 Lumen deiecdis requies pausatio fessis
 Hec est que primos casus primeq; parentis
 Absterit maculas vincens virtute reatum
 Hinc Augustinus in sermone quodam de nativitate ad eam
 loquens ait Magnifica illum o beatissima virgo qui ex carne
 tua dignatus est nasci pro nobis Magnifica illum qui te imp
 gnauit Magnifica illum qui in ventre matris tue te sanctifica
 uit. Magnifica illum qui te ab omni peccato super omnes homi
 nes reseruavit. Hinc datus Basilius in sermone de annuntia
 tione inquit hec est que in utero matris absq; omni originali
 peccato concepta fuit et genita et ab omni vicio mortali ac veni
 ali privata et in cunctis moribus et actibus spiritu sancto plena
 et secundata. Hinc etiam immanissimus ille Machometus suo
 in algorano scripsit Nullus est ex adam quem non tetigerit sa
 tian preter Mariam et filium eius. Propterea Beatisime pa
 ter tante celitudinis regine humiliter ac deuote supplicemus
 Eam inuocemus Ad eam deuota mente recurramus. Ipsi s
 in omni nostra imploremus necessitate que cu[m] tanta nitet pa
 ritate: tanta valeat potestate tanto gratiarum metet splendo
 re tam benigno pietatis oculo ea semper occurrat inuocantibus
 presto potens Ac libens erit omni nostre subuenire necessita
 ti. Hanc deniq; eius sanctissimam conceptionem paro nitidoq;
 affectu annua solenitate celebremus ut quemadmodum hanc
 gloriosam Cuiatem pascali tempore a demonum impia Hes
 ronis ossa custodientiuz vexationibz: a dira atrocissimaq; illa
 Gregorii tempore peste hoc etiam anno tua pia obsecratione
 Pater sanctissime a valida yebementissimamq; fabrum agita
 tioe liberavit. ita ei gratias yberiores donet Sacrosande Ro
 mane ecclesie successus feliciores augeat. Ab omnibus tandem
 malis et periculis eam semper tuetur et protegat Iugiterq; p
 nobis apud filium eius dominum nostrum Iesum christu pia
 sit adiuvatrix ut eius celestis glorie nos principes faciat absq;
 fine Amen.-

Jne 1243

[Manuscript page with dense Latin text, heavily damaged by water damage and foxing. A large, faint watermark or stamp is visible in the center-left.]

Mons. fit et al. excedere que omnes sunt. Namque per
tempus invenimus et deinde etiam nunc, quod
hunc quidam dicitur: nullus est praeceptum
quod non sit ex tempore; nullus est vestimentum
quod non sit ex tempore; nullus est aliud que
non sit ex tempore. Et quod deinceps
dicitur: vestimentum quod non sit ex tempore.
Namque tempore et aliud quod non sit
ex tempore. Tunc auctoritate etiam
vobis. Non enim possumus esse
potius vestimenta quam tempore, non
potius vestimenta quam aliud quod non sit
ex tempore.